
 

 

 

 

1/3 
Deliberazione n. 16/2014 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMIN ISTRAZIONE 

Il giorno 22 del mese di settembre dell’anno 2014 in seduta ordinaria come da convocazione n. 262 

dell’08 agosto 2014 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 

2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Monica ANGELONI Consigliere  X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere  X 

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO  ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Monica ANGELONI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE     

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Servizio AA.GG., Legale e 

Personale, dott.ssa Benedetta Bultrini, giusta Ordinanza Presidenziale n. 2 dell’8 agosto u.s, ha 

adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 16 DEL 22 SETTEMBRE 2014 

REGOLAMENTI DEI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DELL’EN TE E PER 

L’ISTITUZIONE E LA GESTIONE DELL’APPOSITO ELENCO DI  CUI ALL’ART. 125 

DEL D.LGS. 163/2006 E S.M.I. - APPROVAZIONE 

VISTO  lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, con il quale sono 

stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 



 

 

 

 

2/3 
Deliberazione n. 16/2014 

PREMESSO che l’Ente risulta allo stato sprovvisto sia del Regolamento per l’esecuzione in 

economica dei lavori, servizi e forniture di cui all’articolo 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i che di 

quello per la formazione e la gestione del relativo Elenco degli operatori economici; 

RITENUTO , al fine di realizzare in maniera puntuale e coerente le previsioni di efficacia, efficienza 

e trasparenza che devono informare l’azione amministrativa, di approvare i seguenti regolamenti: 

1. Regolamento dei lavori, servizi e  forniture in economia; 

2. Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco degli operatori. 

RITENUTO  di procedere, in considerazione della necessità di assicurare il corretto ed ottimale 

funzionamento dell’Ente, alla tempestiva adozione dei summenzionati Regolamenti, secondo gli 

schemi già predisposti dai competenti Uffici, che allegati al presente provvedimento sotto le lettere 

“A” e “B”, ne costituiscono parte integrante e sostanziale, unitamente ai relativi allegati; 

CONSIDERATO  inoltre opportuno e necessario emanare un apposito avviso informativo 

concernente l’istituzione dell’Elenco, da pubblicarsi sul BUR Lazio, sull’Albo Pretorio on line di 

Roma Capitale e sul sito istituzionale dell’Ente, secondo lo schema di cui all’allegato “C”; 

VISTA  la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio AA.GG. Legale e Personale dell’Ente ai sensi della 

normativa vigente; 

per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 

1. di procedere all’approvazione dei seguenti Regolamenti redatti dai competenti Uffici che 

formano parte integrante e sostanziale del presente atto, unitamente ai relativi allegati: 

- Regolamento dei lavori, servizi e  forniture in economia; 

- Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco degli operatori. 



 

 

 

 

3/3 
Deliberazione n. 16/2014 

2. di dare mandato ai competenti Uffici di affiggere i citati Regolamenti per almeno 15 giorni 

all’albo delle pubblicazioni dell’Ente, nonché all’Albo pretorio on line di Roma Capitale, 

trasmettendone copia ai competenti Uffici della Regione Lazio. 

3. I predetti Regolamenti, comprensivi dei relativi allegati, saranno liberamente consultabili on 

line sul sito istituzionale dell’Ente. 

4. di dare mandato ai competenti Uffici di procedere alla pubblicazione dell’avviso informativo di 

cui alla lettera “C” della presente deliberazione, sull’Albo Pretorio on line di Roma Capitale e 

sul sito istituzionale dell’Ente. La presente deliberazione sarà pubblicata sul BUR non appena 

saranno concluse le procedure di accreditamento. 

 

Il Presidente       f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Avv. Monica Angeloni 

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott.ssa Silvia Seri   

         Il Segretario Verbalizzante 
              f.to Dott.ssa Benedetta Bultrini 
 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 23 

settembre 2014. 

                           Il Funzionario 
              f.to Dott.ssa Benedetta Bultrini 

 

 


